
2020.gada 17.februārī Nr. 1 (83) 

Rēzeknes novada pašvaldības  

iestādes “Maltas pagastu apvienība” 2020.gada budžets 

2020.gada ieņēmumi pa pagastiem, 2020.gada ieņēmumi pa pagastiem, 2020.gada ieņēmumi pa pagastiem,    
kopā apvienībā 5 081 211 EUR:kopā apvienībā 5 081 211 EUR:kopā apvienībā 5 081 211 EUR:   

Ieņēmumus sastāda, EUR:  

 Transferti no novada—4,623,302 (91%); 
 Maksas pakalpojumi—314,826  (6%); 
 No īpašumu atsavināšanas—77,464 (2%); 
 Valsts transferti—59,006 (1%). 

 
Iedzīvotāju skaits Maltas pagastu apvienībā: 

Uz 01.07.2018.—9376 cilvēki. 
Uz 01.07.2019.—9129 cilvēki. 
Iedzīvotāju skaits samazinājies par 247 cilvēkiem. 
Iedzīvotāju sadalījums pa pagastiem uz 01.07.2019.: 

Apvienības ceļu un ielu skaits—273,  
ar kopējo garumu - 375 km.  

Sadalījums, km, pa pagastiem: 

2020.gada izdevumi pa pagastiem, 2020.gada izdevumi pa pagastiem, 2020.gada izdevumi pa pagastiem,    
kopā apvienībā 5 383 602 EUR:kopā apvienībā 5 383 602 EUR:kopā apvienībā 5 383 602 EUR:   

Izdevumi atbilstoši funkcionālām kategorijām, EUR: 

 Izglītība—2,294,037; 
 Atpūta, kultūra—871,183; 
 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana—776,577; 
 Ekonomiskā darbība—742,573; 
 Vadības dienesti—632,765; 
 Veselība—43,898; 
 Sociālā aizsardzība—22,569. 
 

Apvienības debitoru parādu summa  
pa pagastiem, EUR: 

 

      Debitoru parādu atlikumu, struktūrvienībā  
Feimaņu pagasta pārvalde, sastāda: 
 
 Saskaņā ar noslēgto Nomaksas pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu—942 EUR; 
 Par komunālajiem pakalpojumiem—2881 EUR; 
 Par ēdināšanas pakalpojumiem Feimaņu  

pamatskolā—319 EUR; 
 Par zemes nomu—501 EUR. 

 
 

  01.01.2019. 01.01.2020. 

Apvienībā kopā 151,175 156,761 

Silmalas 73,497 71,940 

Pušas 11,354 17,031 

Ozolaines 8430 7592 

Maltas 20,491 21,612 

Lūznavas 31,411 33,943 

Feimaņu 5992 4643 



    Lapa 2 1 (83)  

 Feimaņu Zvans                                                                     2020.gada 17.februārī 

 2020.gada 3.februārī saņemts IKVD  
apstiprinājums, ka Feimaņu pamatskola un tajā īste-
notās izglītības programmas akreditētas uz maksimā-
lo laiku - 6 gadiem, t.i., līdz 2026. gada 2.februārim. 
   Akreditācija ir komplekss un daudzpusīgs process, kura 
ietvaros vērtē izglītības iestādes un izglītības programmu 
kvalitāti. Izglītības iestādes un izglītības programmu ak-
reditācija dod tiesības izglītības  
iestādei izsniegt valsts atzītu izglītības dokumentu par 
konkrētas izglītības programmai atbilstošas  
izglītības apguvi. /Izglītības likums/ 
   2019.gada 6.novembrī Feimaņu pamatskolai bija pienā-
cis kārtējās akreditācijas termiņš, tādēļ oktobra beigās 
skolā viesojās akreditācijas ekspertu komisija. 

   Eksperti jau iepriekš bija iepazinu-
šies ar skolas pašvērtējumu, iekšējiem 
dokumentiem, publiskajā vidē un spe-
cifiskajās datu bāzēs pieejamo infor-
māciju, bija veikuši skolotāju, vecāku 
un skolēnu aptauju. Klātienes darba 
posmā komisijas galvenā uzmanība 
tika veltīta mācību stundu vērošanai, 
sarunām ar visu, skolas dzīvē iesaistī-
to, pušu pārstāvjiem. 
   Novērtēšanas procesa laikā trīs Izglī-
tības kvalitātes valsts dienesta (IKVD) 
eksperti skolas darbu vērtēja 7 jomās:  
mācību saturs - iestādes īstenotās izglī-

tības programmas: mācīšana un mācīšanās; izglītojamo 
sasniegumi; atbalsts izglītojamiem; izglītības iestādes 
vide; izglītības iestādes resursi; izglītības iestādes darba 
organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana.  
   Kopā ar izglītības iestādi reizi sešos gados IKVD  
ekspertu komisija akreditē arī skolu direktorus 
(pašvaldība - vismaz reizi divos gados). Saņemts arī  
izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības  
novērtējums - atbilst amatam. 
   Par rezultātu esam gandarīti, jo skolas kolektīva 
darbs ir atzinīgi novērtēts. 

 
Feimaņu pamatskolas direktore Aina Drikšņa 

 05.02.2020. 

Feimaņu pamatskola ieguvusi akreditāciju līdz 2026 gadam 

 Elektroniski: 
1. Plānojuma Grafiskajā daļā atrast savus īpašumus  
(to visvieglāk izdarīt portālā www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana”  vai Rēzeknes novada 
pašvaldības mājas lapā www.rezeknesnovads.lv sadaļā 
“Sabiedrības līdzdalība” kartē atrodot  un pietuvinot kon-
krētu vietu); 
2. Noskaidrot kāds funkcionālais zonējums tam ir  
noteikts (skaidrojums, ko nozīmē katra ar konkrētu krāsu 
iezīmētā zona, meklējama kartes leģendā); 
3. Plānojuma daļā, kas saucās Teritorijas izmantoša- 
nas un apbūves noteikumi, atrast kādas ir atļautas darbī-
bas katrā konkrētajā funkcionālajā zonā. 
4. Nepieciešamības gadījumā iesniegt rakstiskus  
priekšlikumus visās Rēzeknes novada pagastu pārvaldēs, 
Rēzeknes novada pašvaldības administrācijas 17. kabine-
tā (Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē) darbdienās no 
plkst. 8.00 līdz 16.30, vai arī elektroniski, sūtot uz  
e-pastu: info@rezeknesnovads.lv. 

 Izmantojot izdrukāto variantu: 
1. Sava pagasta Funkcionālo zonējumu kartē atrast 
 savu īpašumu. 
2. Noskaidrot kāds funkcionālais zonējums tam ir 
 noteikts (skaidrojums, ko nozīmē katra ar konkrētu  
krāsu iezīmētā zona, meklējama kartes leģendā); 
3. Dokumentā, kas saucās Teritorijas izmantošanas 
 un apbūves noteikumi, atrast kādas ir atļautas darbības 
katrā konkrētajā funkcionālajā zonā.  
4. Nepieciešamības gadījumā aizpildīt piedāvāto  
iesnieguma veidlapu, pamatojot savu priekšlikumu, un 
iesniegt rakstiskus priekšlikumus visās Rēzeknes novada 
pagastu pārvaldēs, Rēzeknes novada pašvaldības admi-
nistrācijas 17. kabinetā (Atbrīvošanas alejā 95A,  
Rēzeknē) darbdienās no plkst. 8.00 līdz 16.30, vai arī 
elektroniski, sūtot uz e-pastu: info@rezeknesnovads.lv. 
  

Feimaņu pamatskola                                                                                                     Foto: M.Kuksa 

2020. gada 06. februārī Rēzeknes novada dome ir pieņēmusi lēmumu (Nr. 5 (3.§)). par publiskās ap-
spriešanas sākumu. Tas, ka Rēzeknes novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcija un Vides pārskata 
projekts ir nodoti publiskai apspriešanai, nozīmē, ka laikā posmā no 2020. gada 14. februāra līdz  
16. martam visiem ir iespēja iepazīties ar šiem dokumentiem elektroniski vai klātienē (pašvaldības mājas 

lapā www.rezeknesnovads.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība vai arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

www.geolatvija.lv, kā arī Rēzeknes novada pašvaldības administrācijas 17. kabinetā (Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē)); 

http://www.rezeknesnovads.lv
http://www.geolatvija.lvm


    Lapa 3 1 (83)  

   2020.gada 17.februārī                                                                                  Feimaņu Zvans  

 Olimpiādes:  
-  9.klases skolēns Dainis Bodrovs ieguva  
ATZINĪBU Rēzeknes novada pašvaldības skolu  
organizētajā matemātikas olimpiādē 9.-12.klasēm 
31.01.2020.  

 Konkursi: 
-  4.klases skolniece Gabriella Smane ieguva 
2.pakāpes diplomu Rēzeknes novada skatuves runas 
un mazo formu uzvedumu konkursā 06.02.2020.  
- 3.klases skolniece Madara Kancāne ieguva 
3.pakāpes diplomu Rēzeknes novada skatuves runas 
un mazo formu uzvedumu konkursā 06.02.2020.  

 Sporta sacensības: 
-  9.klases skolēns Emīls Verčinskis piedalījās Latvi-
jas čempionātā U18 jauniešiem Kuldīgā 
07.02.2020. (3000 m skrējienā izcīnīja 4.vietu un 
1500 m disciplīnā iekļuva pirmajā desmitniekā). 

 Skates: 
- 3.-6.klašu tautas deju kolektīvs “Dancarīši”  
gatavojas skatei, lai iegūtu tiesības piedalīties XII 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
Rīgā. 

 Projekti: 
- RNP IP projektu konkursā par finansējuma  

piešķiršanu materiālās bāzes papildināšanai  
vizuālās, vizuāli plastiskās un lietišķās mākslas  
aktivitātēm 2020.gadā guva atbalstu Feimaņu  

pamatskolas iesniegtais projekts Radošā darbnīca 

“Pavasara fantāzijas lidojums” - materiālu, aprī-
kojuma un inventāra skolas telpu rotājumu izgatavo-

šanai, ielūguma un apsveikuma atklātņu, dāvaniņu 
izgatavošanai 200,00 EUR apmērā; 
- RNP IP projektu konkursā par finansējuma  
piešķiršanu materiālās bāzes papildināšanai tehnis-
kās jaunrades aktivitātēm 2019.gadā guva atbalstu 
Feimaņu pamatskolas iesniegtais projekts  
Pasākums “Roboti sacenšas” – iegādāti konstruk-
tori un radiovadāmi roboti 450,00 EUR apmērā; 
- turpinās darbs ESF projekta “Pumpurs” -"Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" 
ietvaros;   
- turpinās darbs British Council pārstāvniecības  
Latvijā projektā “Darbīgās kopienas”; 
- turpinās VISC projekta “Kompetenču pieeja  
mācību saturā” realizēšana pirmsskolā; 
- turpinās projekta “Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestādēs” realizēšana 
pamatskolā. 

 Akcijas: 
- Makulatūras vākšana Feimaņu pamatskolā  
turpināsies līdz 3.martam; 
- PET pudeļu un HDPE (augsta blīvuma poliete-
lēns) iepakojuma vākšana turpināsies līdz 
6.aprīlim. 

 Aktualitātes: 
- Iniciatīvas “Latvijas skolas soma” aktivitātes  
1.-5.klasēm tiks realizētas 24.aprīlī (Līvānos) un  
7.-9.klasēm 8.maijā (Siguldā); 
 Esam pieteikuši Valentīna Jermakova  

kandidatūru Rēzeknes  
novada konkursa  
“Jaunatnes gada balva 
2019” nominācijai  
GADA JAUNAIS  
MĀKSLINIEKS.  
 Europe Direct  
informācijas centra  
Latgalē izsludinātajā sko-
lēnu zīmējumu konkursā 
“Eiropa manā novadā,  
pagastā, ģimenē”-  
Rēzeknes novada Kalen-
dāra 2020.gadam vāku 
rotā Valentīna Jermakova 
zīmējums “Zinātne un  
izglītība mūsu nākotnei”; 
-Aivars Mežatučs ir pie-
teicis Emīla Verčinska 
kandidatūru Rēzeknes  

novada konkursa “Jaunatnes gada balva 2019”  
nominācijai  GADA JAUNAIS SPORTISTS. 
 
 Valsts izglītības satura centrs (VISC) sāk 
informatīvo kampaņu vecākiem “Es saprotu,  
tātad zinu – protu – gribu – varu!” par būtiskāka-
jām pārmaiņām izglītības saturā – no pirmsskolas 
līdz vidusskolai, kā arī par sagaidāmo vecāku atbal-
stu bērnam mācībās un sadarbībā ar skolu. Plašāka 
informācija par kampaņu, pilnveidoto mācību saturu 
un pieeju un vecāku lomu bērna izglītības ceļā  
meklējama interneta vietnē: 
http://www.skola2030.lv/vecakiem 

Papildus informāciju par Feimaņu pamatskolu 
var meklēt E-Klasē un skolas mājas lapā   

http://skola.feimani.lv 
 

Skolas direktore Aina Drikšņa 

Ieskats Feimaņu pamatskolas dzīvē 2019./2020.m.g. II. semestra sākumā 

V.Jermakovs                   Foto: M.Kuksa 

http://www.skola2030.lv/vecakiem%3E
http://skola.feimani.lv


Izdevējs: Maltas pagastu apvienības struktūrvienība “Feimaņu pagasta pārvalde”, redaktore L.Kancāne, tālr.: 64644892, e-mail: laura.kancane@feimani.lv 

 Feimaņu Zvans                                                    2020.gada 17.februārī 

Bibliotēkas jaunumi 2020.gadā 

2020. gadam  Feimaņu pagasta  
bibliotēkā ir abonēti  sekojoši  

laikraksti un žurnāli : 
 

1. A 12-ceļš uz Latgali   
2. Astes     
3. Citādā Pasaule.    
4. 100 Labi Padomi + Speciālizlaidums 
5. Ievas Dārzs    
6. Ievas Stāsti      
7. Ieva                17. Дарья 
8. Ievas Veselība               18. Дарья. Биография  
9. Ir                19. Лиза   
10. Leģendas               20. МК Латвия  
11. Patiesā Dzīve               21. Народный Доктор  
12. Privātā Dzīve               22. Однако , Жизнь!  
13. Pūcīte               23. Открыто 
14. Rēzeknes Vēstis              24. Садовод и Огородник 
15. Santa               25. Семеро с Ложкой 
16. Vakara Ziņas               26. Тайны Звёзд 
                27. 1000 Секретов 
     

Iedzīvotāji tiek aicināti izmantot iespēju - lasīt 
avīzes un žurnālus bibliotēkā. 

 

Pagasta bibliotēkā 2020.gadā būs  pieejamas  
sekojošas datu bāzes: 

SIA Lursoft „Laikrakstu bibliotēka” satur vairāk kā 50 
Latvijas centrālo un vietējo periodisko izdevumu pilntek-
stu publikācijas, aktuālas ziņas un preses apskatus.    
(www.news.lv) 
Letonika- ir uzziņu un tulkošanas sistēma, kuras galve-
nais mērķis ir sniegt sistematizētu, enciklopēdisku uzziņu 
un tulkošanas informāciju. Letonika ietver "Latvijas En-
ciklopēdisko vārdnīcu", "Terminu vārdnīcu", tulkojošās 
un skaidrojošās datorvārdnīcas, datorenciklopēdiju 
"Latvijas vēsture", interneta lappušu norādes, bet sada-
ļā Literatūra pieejami latviešu literatūras grāmatu pilnie 
teksti.(www.letonika.lv) 
          Letonika un Lursoft „Laikrakstu bibliotēka” resur-
si ir pieejami ikvienam bibliotēkas apmeklētājam bez 
maksas. Izmantojiet iespēju un aktīvi izmantojiet šīs datu 
bāzes! 
Portālā www.filmas.lv –tikai Latvijas 874 publiskās bib-
liotēkās ir dota iespēja  bez maksas noskatīties Latvijas 
filmas—kultūras kanons kino, animācijas, dokumentālās, 
spēlfilmas, studentu filmas.  
Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālā  kolekcija. 
Periodikas portāls: http://www.periodika.lv/ 
          Latvijas Nacionālā Periodikas portālā ir iekļauti 

aptuveni 3000 dažādu nosaukumu laik-
rakstu un žurnālu – vairāk nekā 2,5  
miljonu lappušu – gan no Latvijas, gan 
trimdā izdotas periodikas, piedāvā 40 
laikrakstus un žurnālus no 1895. līdz 
1957. gadam latviešu, vācu un krievu 
valodās — kopā vairāk nekā 45 000  

numuru un 350 000 lappušu. Tiek piedāvāta iespēja  

meklēt visdažādāko faktoloģisko materiālu, vēsturisko 
laikrakstu pilnos tekstos, kā arī pārlūkošanu lapu pa la-
pai, pēc to nosaukumiem un datumiem, lietotāja datora 
ekrānā. 
Liela daļa no www.periodika.lv iekļautajiem izdevumiem 
apskatāma arī no datoriem mājās un darbā, taču pilna 
kolekcija - tikai Latvijas publiskajās bibliotēkās, Latvijas 
Nacionālā un Akadēmiskā bibliotēkā. 
Dzīves situācijas risini elektroniski : www.latvija.lv   un   
www.mana.latvija.lv 

Tiem , kuri negrib lasīt drukātu grāmatu un tas 
šķiet kā lieks laika patēriņš, ir alternatīva iespēja -
klausīties  audiogrāmatas un paralēli var darīt citas lietas. 
Audiogrāmatas novada bibliotēkām piedāvā no sava krā-
juma Latvijas Neredzīgo bibliotēkas Rēzeknes filiālbibli-
otēka. Audiogrāmatas var pieteikt pagasta bibliotēkā. 
 Gribu iedzīvotājus informēt par  
"3td E-GRĀMATU bibliotēku". Tas ir  pakalpojums, 
kas reģistrētajiem pašvaldību publisko bibliotēku lietotā-
jiem piedāvā bez maksas lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobi-
lajā ierīcē vai datorā. Šo iespēju Valsts vienotajā bibli-
otēku informācijas sistēmā nodrošina Kultūras informā-
cijas sistēmu centrs sadarbībā ar SIA "Tieto Latvia". Ja 
vēlaties kļūt par 3td  e-grāmatu bibliotēkas lasītāju, jums 
ir jāgriežas savā bibliotēkā, kur jūs saņemsiet   lietotāj-
vārdu un paroli e-kataloga izmantošanai! 

2019.gada beigās Feimaņu pagasta bibliotēkā ir 
9542 fizisko vienību kopskaits, t.sk. 73023 grāmatas, 
1010 bērnu grāmatas, 2100 seriālizdevumi, 127  
audiovizuālie resursi 13 galda spēlēs.  
       Krājuma komplektēšanai izlietots no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem: 2465 EUR,   no tiem grāmatu iegā-
dei  - 1666 EUR, periodisko izdevumu iegādei -  
799 EUR. 

Aicinu gan pieaugušos, gan bērnus saturīgi   
izmantot  brīvo laiku. Lasīšana ir ne tikai brīvā laika aiz-
pildīšanas nodarbe, bet arī svarīgs punkts bērna vārdu 
krājuma attīstībā un redzesloka paplašināšanā!  Bērniem 
piemērs ir ģimene, tāpēc vecākiem jāvelta laiks, lai pa-
ņemtu rokās grāmatu un izlasītu kaut ko jaunu, īpaši sva-
rīgi tas ir pirmskolas vecuma posmā—kopā ar bērnu pa-
ņemt grāmatu, skatīt bildes un lasīt priekšā. Bērns redzēs, 
ka grāmatu lasīšana var būt interesanta gan tev, gan  
viņam. 

  “Nepietiek vienkārši dzīvot. Vajag sauli,  
brīvību un mazu puķīti.”   

H.K. Andersens- citāts no  Emmas Čičesteres-Klārkas 
grāmatas “Asti gaisā!: Sunītes Plūmītes dzīves gudrības”. 
(Grāmata pieejama pagasta bibliotēkā). 
 

“Ar grāmatas palīdzību katram lasītpratējam 
ir dotas tiesības un iespēja ieiet gudrības  

karaļvalstī.”  (Semjuels Smailzs) 
 
Bibliotēkas vadītāja Erna Ulase 

http://www.news.lv
http://www.letonika.lv
http://www.filmas.lv
http://www.periodika.lv/
http://www.periodika.lv/

